
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης υπέρ και 

με δαπάνες Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε. εκτάσεων συνολικού 

εμβαδού 1.614,50  τ.μ. για την κατασκευή των 

αντλιοστασίων προσαγωγής ανεπεξέργαστων λυ-

μάτων AP1, AP5, ΑΡ6, ΝΑΑ1 στο Δήμο Ραφήνας-

Πικερμίου και του Δυτικού Στομίου Σήραγγας στο 

Δήμο Σπάτων  Αρτέμιδος, στο γενικότερο πλαίσιο 

των οριστικών μελετών έργων αποχέτευσης ακα-

θάρτων, περιοχών εξυπηρετούμενων από το νέο 

Κέντρο Επεξεργασίας Λυμάτων (Κ.Ε.Λ.) Δήμων 

Ραφήνας-Πικερμίου και Σπάτων- Αρτέμιδος.

ANAKOINΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης δι-
καιούχων και δικαστικών εξόδων ακινήτων που 
έχουν απαλλοτριωθεί με την Φ97Η/οικ.6188/
1-12-2015 (ΑΑΠ  259) υπουργική απόφαση για 
την κατασκευή του τμήματος «Παράκαμψη Άνω 
Βιάννου» του Οδικού Άξονα Ηρακλείου  Βιάννου 
του Δήμου Βιάννου της Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου (3o ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ).

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικαστικών εξόδων και δικηγορικής 
αμοιβής που έχουν απαλλοτριωθεί με την Δ12α/
Φ1Β/8250/04-12-2012 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 394/Α.Α.Π./17-12- 2012), για την κατασκευή 
της Εγνατίας οδού: Tμήμα Μεσόγειας χάραξης 
Στρυμόνας  Αγ. Ανδρέας, από Α/Κ Στρυμόνα έως 
Α/Κ Μουσθένη (12.1.1) και από Α/Κ Μουσθένη 
έως έξοδο Σήραγγας Συμβόλου (12.1.2) στη Π.Ε 
Καβάλας.

4 Ανακοίνωση 1ης συμπληρωματικής παρακατάθε-

σης αποζημίωσης ακινήτων που απαλλοτριώθη-

καν με την αριθμ. 8554/06.06.2005 απόφαση Γ.Γ. 

Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 704 Δ’) για την 

κατασκευή του έργου: «ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΧΕΙΜΑΡ-

ΡΟΥ ΞΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ» στο Νομό Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 690/6-2-2020 (1)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης υπέρ και 

με δαπάνες Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε. εκτάσεων συνολικού 

εμβαδού 1.614,50 τ.μ. για την κατασκευή των 

αντλιοστασίων προσαγωγής ανεπεξέργαστων 

λυμάτων AP1, AP5, ΑΡ6, ΝΑΑ1 στο Δήμο Ραφή-

νας-Πικερμίου και του Δυτικού Στομίου Σήραγ-

γας στο Δήμο Σπάτων  Αρτέμιδος, στο γενικότερο 

πλαίσιο των οριστικών μελετών έργων αποχέ-

τευσης ακαθάρτων, περιοχών εξυπηρετούμε-

νων από το νέο Κέντρο Επεξεργασίας Λυμάτων 

(Κ.Ε.Λ.) Δήμων Ραφήνας-Πικερμίου και Σπάτων- 

Αρτέμιδος. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (Α’ 17) «Κώδικας Ανα-

γκαστικών Aπαλλοτριώσεων Ακινήτων», όπως ισχύει, 

ιδίως των άρθρων 1,3,7 Α και 15.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 185/2009 (A’ 213) «Ανασύσταση 

του Υπουργείου Οικονομικών…».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 155

1655

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.03 14:08:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1656 Τεύχος Δ’ 155/03.04.2020

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (A’ 114) 
περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (A’ 208) περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (A’ 151) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 (A’ 181) «Οργανισμός 
Υπουργείου Οικονομικών».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (A’ 121) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών», όπως διορθώθηκε και 
ισχύει (A’ 126).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 84/2019 (A’ 123) 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών…».

8. Τις διατάξεις της αριθμ. οικ.268/29-5-17 απόφασης 
του Υπουργού και Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών (ΦΕΚ 1911 B’) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-
φής “με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού”…».

9. Την αριθμ. 339/18-07-19 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Οικονομικών (Β’ 3051) ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστο-
λο Βεσυρόπουλο.

10. Τo αριθμ. 7470/2.04.2019 έγγραφο της Ε.Υ.Δ.Α.Π. 
Α.Ε. στο Δασαρχείο Πεντέλης για την γνώμη του αρμό-
διου Δασαρχείου.

11. Το αριθμ. 6270/18-3-2019 έγγραφο της Ε.Υ.Δ.Α.Π. 
Α.Ε. προς το Δασαρχείο Πεντέλης περί της ύπαρξης ή μη 
δικαιωμάτων του Δημοσίου.

12. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/65181/2140/3.10.2018 από-
φαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί της 
έγκρισης των περιβαλλοντικών όρων του έργου (ΑΔΑ: 
68ΝΟ4653Π8-Υ7Ρ).

13. Τα αριθμ. Χ99(07/2017), Χ101(11/2017), 
Χ104(07/2017), Χ109(06/2018) και Χ116(01/2018) κτη-
ματολογικά διαγράμματα και πίνακες της Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε.

14. Το αριθμ. 34408/07-08-2019 έγγραφο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Αθηνών  Ανατολικής Αττικής του 
Υπουργείου Οικονομικών περί της ύπαρξης ή μη των 
δικαιωμάτων του Δημοσίου.

15. Την αριθμ. 19758/25-07-18 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε. (ορθή επανάληψη 
13-02-2019, ΑΔΑ: 913Ψ46Ψ84Ψ-ΦΓΒ) έγκρισης της κή-
ρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και ένταξης του 
έργου στην διαδικασία του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001.

16. Το ΦΕΚ 199/Α’/21-12-2017 δημοσίευσης της Ειδι-
κής πράξης 26 της 20-12-2017 Υπουργικού Συμβουλίου 
για την υπαγωγή του συνόλου του έργου στις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων, και την παροχή εξουσιοδό-
τησης στα αρμόδια όργανα για την κήρυξη.

17. Τα αριθμ. 7792/14.05.2019 και 13004/18.04.2017 
έγγραφα των Δήμων Ραφήνας-Πικερμίου και Σπάτων-
Αρτέμιδος αντίστοιχα με το αποδεικτικά τοιχοκόλλησης.

18. Την δημοσίευση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
στην εφημερίδα «ΕΘΝΟΣ» στις 24/04/2019.

19. Το αριθμ. 482729/26-08-2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της πε-

ριφερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής, καθώς και το 
αριθμ. 30/7-8-2019 πρακτικό της Π.Ε.Χ.Ω.Π. Ανατολικής 
Αττικής.

20. Την από 27-08-2019 έκθεση εκτίμησης της αγοραί-
ας αξίας του απαλλοτριούμενου ακινήτου από ανεξάρ-
τητο και πιστοποιημένο εκτιμητή.

21. Το αριθμ. 22565/01-11-2019 έγγραφο της Ε.Υ.Δ.Α.Π. 
Α.Ε. στο οποίο ρητά δηλώνεται η πρόθεσή της να προβεί 
στη συντέλεση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης εντός 
της νόμιμης προθεσμίας.

22. Την αριθμ. Δ25/οικ./6552/05-12-2019 βεβαίωση 
χρηματοδότησης, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 1.614,50 τ.μ. 
για την κατασκευή των αντλιοστασίων προσαγωγής 
ανεπεξέργαστων λυμάτων AP1, AP5, ΑΡ6, ΝΑΑ1 στο 
Δήμο Ραφήνας-Πικερμίου και του Δυτικού Στομίου Σή-
ραγγας στο Δήμο Σπάτων  Αρτέμιδος, στο γενικότερο 
πλαίσιο των οριστικών μελετών έργων αποχέτευσης 
ακαθάρτων, περιοχών εξυπηρετούμενων από το νέο 
Κέντρο Επεξεργασίας Λυμάτων (Κ.Ε.Λ.) Δήμων Ραφή-
νας-Πικερμίου και Σπάτων- Αρτέμιδος που απεικονίζο-
νται στα Χ99(07/2017), Χ101(11/2017), Χ104(07/2017), 
Χ109(06/2018) και Χ116(01/2018) σχέδια, σε κλίμα-
κα 1:200 και 1:500 στα κτηματολογικά διαγράμματα 
και τους αντίστοιχους κτηματολογικούς πίνακες της 
Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε.

2. Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε. 
και με δαπάνες αυτής. Η προκαλούμενη δαπάνη, ποσού 
70.612,60 ευρώ θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμ-
ματος έργων της ΕΥΔΑΠ ΑΕ και ειδικότερα τις πιστώσεις 
του έργου με κωδικό ΔΕΑΑ/3.

3. Η παρούσα απαλλοτρίωση έχει υπαχθεί στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001, 
όπως ισχύει, σύμφωνα με το τρίτο άρθρο της ΠΥΣ 
26/2017(A’ 199).

4. Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2985/2002 και με τον όρο 
ότι ο υπέρ ου, πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών 
(3) μηνών από την κοινοποίηση της πράξης, εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 
20% της προβλεπόμενης δαπάνης. Αν η επιστολή αυτή 
δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα εφαρμόζεται αναλόγως η πα-
ράγραφος 2 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001. Αν ο υπέρ 
ου δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες 
η εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου 
και των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε ποσοστό 50% 
για τον καθένα.

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Φεβρουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1657Τεύχος Δ’ 155/03.04.2020

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

 Αριθμ. Δ25/οικ./1209 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης δι-
καιούχων και δικαστικών εξόδων ακινήτων που 
έχουν απαλλοτριωθεί με την Φ97Η/οικ.6188/
1-12-2015 (ΑΑΠ 259) υπουργική απόφαση για 
την κατασκευή του τμήματος «Παράκαμψη Άνω 
Βιάννου» του Οδικού Άξονα Ηρακλείου  Βιάννου 
του Δήμου Βιάννου της Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου (3o ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ KAI ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (A’ 133) περί «Επιτε-

λικού Κράτους: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001,(A’ 17) «Κώδικας Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015,(A’ 114) 
περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016, (A’ 208) περί της με-
τονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019, (A’ 121) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (A’ 151) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

6. Την απόφαση οικ.268/29.5.2017, (Β’  1911) του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “με εντολή 
Υπουργού ή Υφυπουργού”, κατά περίπτωση στους: Γενι-
κό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊ-
σταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο 
Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (A’ 112) περί «Ενί-
σχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

8. Την Φ97Η/οικ.6188/1-12-2015 (ΑΑΠ 259) υπουργική 
απόφαση, με την οποία απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα 
που περιγράφονται στο θέμα.

9. Τον πίνακα παρακατάθεσης με ημερομηνία 
21.06.2019,όπως έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της αριθμ. 
247/2018 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Ανατο-
λικής Κρήτης, ειδοποιούμε:

1) Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με 
την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης ακινήτων 
Νο:20078/28.02.2020 ποσού 3.753,15 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων ως 

ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματολογί-

ων, σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής των 

αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στους δικαι-

ούχους που θα αναγνωρισθούν με δικαστική απόφαση.

2) Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-

σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 

στα ακίνητα, που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 

που αναφέρεται στο θέμα, ότι τα έξοδά τους έχουν κατα-

τεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών 

με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης δικα-

στικών εξόδων Νο:20079/28.02.2020 ποσού 345,30 €.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Mαρούσι, 4 Μαρτίου 2020

Με εντολή Υπουργού

Η Aναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΑΛΟΦΩΛΙΑ   

Ι

 Αριθμ. Δ25/Φ1B/οικ/1213 (3)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικαστικών εξόδων και δικηγορικής αμοι-
βής που έχουν απαλλοτριωθεί με την Δ12α/
Φ1Β/8250/04-12-2012 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
394/Α.Α.Π./17-12- 2012), για την κατασκευή της 
Εγνατίας οδού: Tμήμα Μεσόγειας χάραξης Στρυ-
μόνας  Αγ. Ανδρέας, από Α/Κ Στρυμόνα έως Α/Κ 
Μουσθένη (12.1.1) και από Α/Κ Μουσθένη έως έξο-
δο Σήραγγας Συμβόλου (12.1.2) στη Π.Ε Καβάλας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (A’ 133) «Επιτελικό 

Κράτος: Οργάνωση, Λειτουργία και Διαφάνεια της Κυ-

βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 

Δημόσιας Διοίκησης».

2. Το π.δ. 83/2019 (A’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015, (A’ 114) 

περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Με-

ταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016, (A’ 208) περί της με-

τονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017, (A’ 151) «Οργανισμός 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001 

(Α’ 17) «Κώδικας Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων», όπως 

ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010, (A’ 112) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 

και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1658 Τεύχος Δ’ 155/03.04.2020

7. Την απόφαση οικ.268/29.5.2017, (Β’  1911) του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών, «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “με εντολή 
Υπουργού ή Υφυπουργού”, κατά περίπτωση στους: Γενι-
κό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊστάμενους Γενικών 
Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊ-
σταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο 
Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

8. Την Δ12α/Φ1Β/8250/04-12-2012 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 394/Α.Α.Π./17-12-2012), με την οποία απαλ-
λοτριώθηκαν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

9. Τον πίνακα προσωρινής παρακατάθεσης αποζημί-
ωσης κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 04.03.2019, όπως 
έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της 304/2018 απόφασης του 
Μονομελούς Εφετείου Θράκης, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η προσωρινή 
αποζημίωσή τους έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακα-
ταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμ-
ματίου παρακαταθήκης Νο 20080/28.02.2020, ποσού 
3.787.596,53 ευρώ.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδά 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρα-
καταθήκης Νο 20077/28.02.20 ποσού 49.097,24 € υπέρ 
δικηγορικού συλλόγου Καβάλας.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 4 Μαρτίου 2020

Με εντολή Υπουργού
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΑΛΟΦΩΛΙΑ   

 (4) 

 Ανακοίνωση 1ης συμπληρωματικής παρακατά-
θεσης αποζημίωσης ακινήτων που απαλλοτρι-
ώθηκαν με την αριθμ. 8554/06 .06 .2005 απόφα-
ση Γ.Γ. Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 704 Δ’) 
για την κατασκευή του έργου: «ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ 
ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΞΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ» στο Νομό Κο-
ρινθίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του 
ν. 2882/2001 «Κώδικας αναγκαστικών απαλλοτριώσεων 
ακίνητων» (ΦΕΚ 17/τ.Α’/6-2-2001), όπως τροποποιήθηκε  
συμπληρώθηκε, γνωστοποιείται σε όλους:

α) που έχουν ή διεκδικούν δικαιώματα κυριότητος 
σε ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν αναγκαστικά με την 
αριθμ. 8554/06.06.2005 απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου (ΦΕΚ 704 Δ’) για την κατασκευή του έργου: 
«ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΞΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ» στο 
Νομό Κορινθίας,

β) τους ενυπόθηκους δανειστές και τρίτους διεκδικητές 
των ακινήτων αυτών, ότι η 1η συμπληρωματική παρα-
κατάθεση για την αποζημίωση της εδαφικής επιφάνειας 
και των επικειμένων των ακινήτων, όπως περιγράφονται 
στον 1ο Διορθωτικό  Οριστικό Πίνακα Παρακατάθεσης, 
που καθορίστηκε με την αριθμ. 158/2010 απόφαση του 
Εφετείου Ναυπλίου περί προσδιορισμού Οριστικής Τιμής 
Μονάδας.

Κατατέθηκε στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
και εκδόθηκαν για το σκοπό αυτό τα γραμμάτια συστά-
σεως Παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων Τρίπολης:

- με αριθμ. 3251/25 -02-2020 ποσού 2.499,96 ευρώ 
(υπέρ του δικηγορικού συλλόγου Κορίνθου) και

- με αριθμ. 3252/25-02-2020 ποσού 55.350,58 ευρώ 
(υπέρ των δικαιούχων).

Η αποζημίωση αυτή είναι αποδοτέα στους δικαιού-
χους που θα αναγνωρισθούν σύμφωνα με το νόμο.

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 3 Μαρτίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *04001550304200004*


